
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.09.2022 

№1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», руководствуясь 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование современной 

комфортной городской среды» (прилагается). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 1 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



2 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской 

среды» 

1. Паспорт муниципальной программы  

«Формирование современной комфортной городской среды» 

 

Координатор 

муниципальной программы  

Заместители Главы Администрации городского округа Чехов в соответствии 

с распределением обязанностей, утверждаемым распоряжением Администрации 

городского округа Чехов 

Заказчик муниципальной 

программы 
Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Цели муниципальной 

Программы 

1. Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа 

Чехов. 

2. Обеспечение условий для повышения уровня благоустройства территорий городского 

округа Чехов. 

3. Обеспечение условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах 

Перечень подпрограмм Заказчики подпрограмм 

1. Комфортная городская 

среда. 

Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 

Чехов 

2. Благоустройство 

территорий. 

Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 

Чехов 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов 

3. Создание условий для 

обеспечения комфортного 

проживания жителей в 

многоквартирных домах. 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов 

5.Обеспечивающая 

подпрограмма 
Администрация городского округа Чехов 

Краткая характеристика 

подпрограмм 

1. Комфортная городская среда (далее - Подпрограмма 1). 

Основная цель Подпрограммы 1 - повышение уровня благоустройства территорий 

городского округа Чехов и создание благоприятных условий для проживания и отдыха 

населения. 

В рамках Подпрограммы 1 планируется увеличение доли благоустроенных общественных 

и дворовых территорий от общего количества общественных и дворовых территорий 

Московской области, увеличение доли муниципальных образований Московской области, 

обеспечивающих условия для повышения уровня благоустройства территорий. 

А также планируется увеличение количества новых и (или) благоустройство 

существующих парков культуры и отдыха. 

Планируется повышение уровня энергоэффективности уличного освещения. 

2. Благоустройство территорий (далее -  Подпрограмма 2). 

Подпрограмма 2 направлена на увеличение доли муниципальных образований Московской 

области, обеспечивающих условия для повышения уровня благоустройства территорий. 

Решение поставленной цели осуществляется путем выполнения, мероприятий по 

обеспечению комфортной среды проживания на территории городского округа Чехов. 

В рамках Подпрограммы 2 планируется реализация национального проекта, которым 

предусматривается ремонт дворовых территорий в части ремонта и устройства 

асфальтового покрытия. 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 2 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



3 
 

3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах (далее - Подпрограмма 3). 

Подпрограмма 3 направлена на увеличение доли муниципальных образований Московской 

области, обеспечивающих условия для комфортного проживания жителей в 

многоквартирных домах. 

Реализация Подпрограммы 3 позволит создать условия для реализации жилищной 

реформы на территории Московской области, организации ремонта и надлежащего 

содержания жилищного фонда Московской области. 

4. Подпрограмма 5 направлена на создание условий для реализации полномочий органов 

местного самоуправления. Реализация Подпрограммы 5 позволит обеспечить деятельность 

муниципальных органов - учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства, а именно создать административные комиссии, уполномоченные 

рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 

Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам 

реализации программ 

(тыс.руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской 

области 
157 413,21 31 189,41 126 223,80 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
4 045 378,51 1 213 931,25 1 313 408,59 1 009 181,49 254 428,59 254 428,59 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе 

по годам: 
4 202 791,72 1 245 120,66 1 439 632,39 1 009 181,49 254 428,59 254 428,59 

 

2. Общая характеристика сферы реализации Программы, в том числе формулировка 

основных проблем в указанной сфере 

Основные приоритеты государственной политики в сфере благоустройства 

субъекта Российской Федерации: 

- комплексный подход в реализации проектов благоустройства дворовых 

и общественных территорий населенных пунктов муниципальных образований; 

- вовлечение граждан и общественных организаций в процесс обсуждения проектов 

муниципальных Программ, отбора дворовых территорий, общественных территорий для 

включения в муниципальные Программы; 

- обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населения, 

в том числе создание безбарьерной среды для маломобильных граждан в зоне 

общественных пространств; 

- реализация мероприятий, обеспечивающих поддержание территорий 

в надлежащем комфортном состоянии; 

- повышение качества городской среды, не требующие специального 

финансирования (введение удобной нумерации зданий, разработку правил уборки 

территорий, прилегающих к коммерческим объектам и т.д.). 

Программа сформирована в соответствии с приоритетами государственной 

политики в сфере социально-экономического развития региона, исходя из следующих 

принципов: 

- полнота и достоверность информации; 

- прозрачность и обоснованность решений органов местного самоуправления 

о включении объектов благоустройства в муниципальную Программу; 

- приоритет комплексности работ при проведении благоустройства; 

- эффективность расходования субсидии из бюджета Московской области путем 

обеспечения высокой степени готовности к реализации муниципальной Программы 

на стадии ее формирования. 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 3 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



4 
 

Комфортная городская среда – это пространство, максимально приспособленное 

под нужды горожан. Комфортность города для его жителей прежде всего определяется 

такими факторами, как комплексное благоустройство дворовых и общественных 

территорий. 

Комплекс мероприятий Программы, направлен на развитие городской среды 

в городском округе Чехов, а именно: благоустройство территорий муниципального 

образования соответствующего функционального назначения (площадей, набережных, 

улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий) (далее - общественные 

территории), дворовых территорий, а также других мероприятий, реализуемых 

в указанной сфере. 

Программой предусматривается реализация национального проекта «Жилье 

и городская среда», предусмотренного Указом Президента Российской Федерации 

от 07.05.2018 N 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», Министерством строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (далее - Минстрой 

Российской Федерации) разработан федеральный проект «Формирование комфортной 

городской среды». 

Московская область является участником федерального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» (далее - федеральный Проект), нацеленного на создание 

условий для системного повышения качества и комфорта городской среды путем 

реализации комплекса первоочередных мер по благоустройству. 

Реализация приоритетного Проекта предусматривает предоставление из 

федерального бюджета, бюджета Московской области субсидии в целях 

софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальных 

программ, направленных на выполнение мероприятий по благоустройству общественных 

территорий муниципальных образований и дворовых территорий муниципальных 

образований. 

Помимо кардинального повышения качества и комфорта городской среды 

приоритетами муниципальной политики в сфере реализации мероприятий Программы 

являются: 

- синхронизация выполнения работ в рамках Программы с реализуемыми в 

городском округе Чехов федеральными, региональными и муниципальными программами 

(планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, 

программами по ремонту и модернизации инженерных сетей и иных объектов; 

- синхронизация реализации мероприятий Программы с реализуемыми в городском 

округе Чехов мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для 

маломобильных групп населения, цифровизации городского хозяйства, а также 

мероприятиями в рамках национальных проектов «Демография», «Образование», 

«Экология», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и 

среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской 

инициативы» в соответствии с перечнем таких мероприятий и методическими 

рекомендациями по синхронизации мероприятий в рамках государственных и 

муниципальных программ, утверждаемыми Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации. 

Развитие городской среды осуществляется путем улучшения, обновления, 

трансформации, использования лучших практик и технологий, в том числе путем развития 

инфраструктуры, системы управления, технологий, коммуникаций между жителями и 

сообществами. При этом осуществляется реализация комплексных проектов по 

благоустройству, предусматривающих одновременное использование различных 

элементов благоустройства, обеспечивающих повышение удобства использования и 

визуальной привлекательности благоустраиваемой территории. 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 4 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



5 
 

В качестве приоритетных объектов благоустройства выбираются активно 

посещаемые или имеющие очевидный потенциал для роста пешеходных потоков 

территории населенного пункта, с учетом объективной потребности в развитии тех или 

иных общественных пространств, экономической эффективности реализации и планов 

развития муниципального образования. 

Содержание объектов благоустройства реализуется путем поддержания в 

надлежащем техническом, физическом, эстетическом состоянии объектов 

благоустройства, их отдельных элементов в соответствии с эксплуатационными 

требованиями.  

Программа предусматривает активное участие населения городского округа Чехов. 

Осуществление мероприятий, при общественном участии на этапе планирования и 

проектирования снижает количество и глубину несогласованностей, противоречий и 

конфликтов, снижает возможные затраты по их разрешению, повышает согласованность и 

доверие между органами государственной и муниципальной власти и жителями 

муниципального образования, формирует лояльность со стороны населения. 

Одной из наиболее острых проблем муниципальных образований Московской 

области остаются вопросы повышения уровня качества работ по благоустройству и 

поддержания надлежащего санитарного состояния территории. Оснащенность 

муниципальных учреждений и предприятий, осуществляющих деятельность в указанных 

сферах, коммунальной (специализированной) техникой, машинами и оборудованием, 

транспортными средствами не достигает должного уровня. Кроме того, значительная 

часть техники, машин и оборудования, транспортных средств имеет значительный износ. 

Механизированная уборка территорий является одной из важных и сложных задач. 

Качество работ по уборке территорий зависит от рациональной организации работ, 

подбором оптимального парка техники и выполнения технологических режимов. 

Итогом реализации Программы станет: 

- улучшение внешнего облика населенных пунктов городского округа Чехов; 

- повышение общественной значимости благоустройства городской среды, 

повышение качества жизни, улучшение имиджевых характеристик населенных пунктов 

городского округа Чехов; 

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан Российской 

Федерации на территории городского округа Чехов; 

- увеличение доли благоустроенных дворовых и общественных территорий на 

территории городского округа Чехов. 

Достижение целей Программы достигается путем реализации мероприятий 

Подпрограмм Программы, путем достижения количественных и/или качественных 

целевых показателей. Количественные и/или качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей и решение задач представлены в разделе 3 

Программы. 

 

3. Инерционный прогноз развития соответствующей сферы реализации Программы, 

с учетом реализации Программы, а также предложения по решению проблем в 

указанной сфере  

Характеристика текущего состояния, основные проблемы по формированию 

комфортной городской среды в городском округе Чехов определяют новую стратегию 

развития отрасли, основанную на следующих приоритетах: 

развитие нормативной правовой базы, создающей правовые, экономические, 

социальные и организационные предпосылки для решения проблемы формирования 

комфортной городской среды; 

обеспечение проведения мероприятий по формированию комфортной городской 

среды в соответствии с едиными требованиями субъекта РФ, на территории которого 

реализуется данная муниципальная программа. 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 5 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



6 
 

Реализацию новой стратегии развития отрасли планируется осуществить 

программно-целевым методом. 

Реализация программных мероприятий по целям и задачам в период с 2023 по 2027 

год обеспечит выход на целевые параметры развития и решение системных задач в сфере 

благоустройства и обеспечения комфортного проживания жителей региона. 

В результате проведения мероприятий по благоустройству общественных 

пространств планируется достижение принципа пространственной и планировочной 

взаимосвязи жилой и общественной среды, точек притяжения людей, транспортных узлов 

на всех уровнях. 

Внедрение энергоэффективных светильников позволит достигнуть снижение 

электрической мощности и экономии энергопотребления. Замена неизолированного 

провода на СИП (самонесущий изолированный провод) приводит к снижению 

энергетических потерь и эксплуатационных затрат на обслуживание воздушной линии 

уличного освещения. 

В целях повышения качества жизни населения планируется установка детского 

игрового оборудования. Состав и комплектация игрового оборудования будет 

определяться для каждой игровой площадки индивидуально, исходя из особенностей 

местности, а также в соответствии с пожеланиями жителей. 

Планируется ведение работы в направлении увеличения доли процента 

заинтересованных граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской 

среды, а также наличию трудового и финансового участия граждан, организаций в 

выполнении мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий. 

Надлежащее состояние дворовых территорий многоквартирных домов является 

важным фактором при формировании благоприятной экологической и эстетической 

современной комфортной городской среды. 

Проблемы восстановления и ремонта асфальтобетонного покрытия проездов, 

пешеходных зон, озеленения, освещения дворовых территорий многоквартирных домов 

на сегодня весьма актуальны и не решены в полном объеме.  

К благоустройству территорий необходим последовательный комплексный подход, 

рассчитанный на среднесрочный период, который предполагает использование 

Программно-целевых методов, обеспечивающих увязку реализации мероприятий по 

срокам, ресурсам и исполнителям. 

Реализация Программы позволит создать благоприятные условия городской среды, 

повысить комфортность проживания населения, увеличить площадь зеленых зон, 

обеспечить более эффективную эксплуатацию дворовых территорий многоквартирных 

домов, улучшить условия для отдыха и занятий спортом, обеспечить физическую, 

пространственную и информационную доступность зданий, сооружений в границах 

дворовых территорий многоквартирных домов для маломобильных групп населения. 

Реализация мероприятий Программы в 2023 - 2027 годах также позволит 

сформировать активную гражданскую позицию населения посредством его участия в 

благоустройстве дворовых территорий, повысить уровень и качество жизни граждан. 

Вовлеченность в принятие решений и реализацию проектов, реальный учет мнения 

всех участников деятельности по благоустройству, повышает их удовлетворенность 

городской средой, формирует положительный эмоциональный фон, ведет к повышению 

субъективного восприятия качества жизни. 

Проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования 

Московской области представляет собой достаточно сложный технологический процесс, 

состоящий из комплекса различных работ и операций, качество и оперативность 

выполнения которых обеспечивается оптимальным подбором средств механизации и 

эффективным их использованием. 

Основными особенностями содержания территории являются: 

- сезонный характер работ (зимнее и летнее содержание); 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 6 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



7 
 

- повышение требований к оперативности выполнения этих работ; 

- неудобства проведения уборочных работ на дворовых территориях за счет 

сужения проезжей части и наличия припаркованных автомобилей; 

- большое количество различных видов технологических процессов и операций, 

таких как мойка, поливка, уборка, сгребание, распределение реагентов и т.д. 

Характеристика текущего состояния, основные проблемы по формированию 

комфортной городской среды в Московской области определяют новую стратегию 

развития отрасли, основанную на следующих приоритетах: 

развитие нормативной правовой базы, создающей правовые, экономические, 

социальные и организационные предпосылки для решения проблемы формирования 

комфортной городской среды в Московской области; 

обеспечение проведения мероприятий по формированию комфортной городской 

среды в муниципальных образованиях Московской области в соответствии с едиными 

требованиями. 

К рискам реализации Программы следует отнести следующие: 

1. Риск финансового обеспечения, который связан с финансированием Программы 

в неполном объеме, за счет бюджетных средств. Указанный риск сбоев в реализации 

Программы по причине недофинансирования можно считать умеренным. 

2. Риски, связанные с изменениями внешней среды, а именно: риск возникновения 

обстоятельств непреодолимой силы, в том числе природных и техногенных катастроф и 

катаклизмов, что может привести к существенному снижению состояния основных 

фондов организаций жилищно-коммунального хозяйства, а также потребовать 

концентрации средств федерального бюджета на преодоление последствий таких 

катастроф. На качественном уровне такой риск для Программы можно оценить, как 

умеренный. 

3. Риск изменения законодательства Российской Федерации. 

4. Операционные риски, связанные с ошибками управления реализацией 

Программы, в том числе отдельных ее исполнителей, неготовностью организационной 

инфраструктуры к решению задач, поставленных Программой, что может привести к 

неэффективному использованию бюджетных средств, невыполнению ряда мероприятий 

Программы или задержке в их выполнении. 

В рамках данной группы рисков можно выделить основные: 

риск исполнителя Программы, который связан с возникновением проблем в 

реализации Программы в результате недостаточной квалификации и (или) 

недобросовестности ответственных исполнителей, что может привести к нецелевому 

и/или неэффективному использованию бюджетных средств, невыполнению ряда 

мероприятий Программы. Данный риск обусловлен большим количеством участников 

реализации мероприятий Программы; 

организационный риск, который связан с несоответствием организационной 

инфраструктуры реализации Программы ее задачам, задержкой формирования 

соответствующих организационных систем к сроку начала реализации мероприятий 

Программы. Большое число участников реализации Программы, а также высокая 

зависимость реализации мероприятий Программы от принятия необходимых 

организационных решений требуют высокой эффективности координации их 

деятельности и отлаженных административных процедур для снижения данного риска. 

Осуществление данного риска может привести к задержкам в реализации Программы, 

срыву сроков и результатов выполнения отдельных мероприятий. 

В целях реализации Программы предусматривается оперативное реагирование и 

принятие следующих мер по управлению рисками реализации Программы: 

в целях оптимизации процессов реализации Программы и минимизации 

вышеуказанных рисков предусматривается оперативное реагирование и принятие 

следующих мер: 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 7 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



8 
 

оперативный мониторинг хода реализации Программы; 

оптимизация расходов бюджета Московской области; 

оперативное реагирование на изменения законодательства Российской Федерации; 

определение приоритетов для первоочередного финансирования основных 

мероприятий Программы; 

своевременная корректировка основных мероприятий Программы и сроков их 

выполнения с сохранением ожидаемых результатов их реализации. 

В целях реализации Программы предусматривается оперативное реагирование и 

принятие следующих мер по управлению рисками реализации Программы: 

в целях оптимизации процессов реализации Программы и минимизации 

вышеуказанных рисков предусматривается оперативное реагирование и принятие 

следующих мер: 

оперативный мониторинг хода реализации Программы; 

оптимизация расходов бюджета Московской области; 

оперативное реагирование на изменения законодательства Российской Федерации; 

определение приоритетов для первоочередного финансирования основных 

мероприятий Программы; 

своевременная корректировка основных мероприятий Программы и сроков их 

выполнения с сохранением ожидаемых результатов их реализации. 

 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 8 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

9 
 

4. Целевые показатели муниципальной программы  

«Формирование современной комфортной городской среды» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевых показателей 
Тип показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Планируемые значение по годам реализации программы 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Номер 

подпрограммы, 

мероприятия, 

оказывающих 

влияние на 

достижение 

показателя 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 1. Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Чехов 

1.1 Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

Приоритетный, 

региональный 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды 

(Московская 

область)» 

ед. 0 0 0 0 0 0 Х 1.F2/01 

1.2 Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий, 

реализованных без 

привлечения средств 

федерального бюджета 

и бюджета 

Московской области 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

ед. 0 1 0 0 0 0 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.01 

1.3 Количество 

установленных 

детских, игровых 

площадок 

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

ед. 5 8 5 5 - - 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.01 

1.4  

 

Доля граждан, 

принявших участие в 

Приоритетный, 

Региональный 
% 20 25 30 30 30 30 

Управление 

благоустройства 
1.F2/01 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 9 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

10 
 

решении вопросов 

развития городской 

среды от общего 

количества граждан в 

возрасте от 14 лет, 

проживающих в 

муниципальных 

образованиях, на 

территории которых 

реализуются проекты 

по созданию 

комфортной городской 

среды 

проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды 

(Московская 

область) 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.5 

 

Количество объектов 

систем наружного 

освещения, в 

отношении которых 

реализованы 

мероприятия по 

устройству  

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

ед. 0 6 37 - - - 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.01 

1.6 
Замена детских 

игровых площадок 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

ед. 19 18 - - - - 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.01 

1.7 

Количество объектов 

благоустройства, в 

отношении которых 

проведены 

мероприятия по 

благоустройству, вне 

реализации 

национальных и 

федеральных проектов 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

ед. 0 1 0 0 0 0 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

1.01 

2 2. Обеспечение условий для повышения уровня благоустройства территорий городского округа Чехов 

2.1 

Количество 

замененных 

неэнергоэффективных 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

шт. 
4779 5082 - - - - 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

2.01 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 10 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

11 
 

светильников 

наружного освещения 

городского 

округа Чехов 

2.2 

Содержание 

территорий общего 

пользования 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

ед. 
328 

857, 

из них: 

189 – 

дворовых 

территорий; 

228 – ДИП; 

93 – 

спортивных 

площадок; 

347 – 

общественных 

пространств. 

857 857 - - 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01 

2.3 

Замена детских 

игровых площадок 

(МБУ/МАУ) 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

ед. 
- - - - - -  2.01 

2.4 

Площадь устраненных 

дефектов асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий, в том 

числе проездов на 

дворовые территории, 

в том числе 

внутриквартальных 

проездов, в рамках 

проведения ямочного 

ремонта 

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

 

м2 

не менее 

8 377,28 
- - - - - 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01 

2.5 

Количество 

благоустроенных с 

привлечением 

субсидии пешеходных 

коммуникаций с 

твердым 

(асфальтовым) 

покрытием 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

шт. 26 - - - - - 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

2.01 

2.6 

Количество 

благоустроенных 

дворовых территорий 

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

ед. 4 15 8 8 - - 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

2.F2/01 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 11 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

12 
 

Московской 

области 

городского 

округа Чехов 

3 3. Обеспечение условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах 

3.1. 

Количество 

отремонтированных 

подъездов в МКД 

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

ед. 41 40 42 45 50 55 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

3.01 

3.2. 

Количество МКД, в 

которых проведен 

капитальный ремонт в 

рамках региональной 

Программы  

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

ед. 51 32 35 40 45 50 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

3.02 

 

5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 
 

N  

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнени

я 

мероприя

тия 

Источники 

финансировани

я 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение мероприятия 

Подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 
2026 

год 
2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие 01: 

«Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области» 

2023-

2027 

годы 

Итого: 790 774,07 251 602,97 484 286,40 54 884,70 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов; 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов; 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

157 413,21 31 189,41 126 223,80 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

633 360,86 220 413,56 358 062,60 54 884,70 0,00 0,00 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 12 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

13 
 

средства 

1.1. 

Мероприятие 01.10: 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок 

на территории 

муниципальных 

образований 

Московской области 

за счет средств 

местного бюджета 

2023-

2027 

годы 

Итого: 52 175,10 33 896,50 18 278,60 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

52 175,10 33 896,50 18 278,60 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Мероприятие 01.12: 

Устройство систем 

наружного 

освещения в рамках 

реализации проекта 

«Светлый город» за 

счет средств 

местного бюджета 

 

2023-

2027 

годы 

Итого: 

 

11 010,20 11 010,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

11 010,20 11 010,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприятие 01.16: 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

(создание новых 

элементов) 

2023-

2027 

годы 

Итого: 187 125,40 86 978,90 45 261,80 54 884,70 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

187 125,40 86 978,90 45 261,80 54 884,70 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 13 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

14 
 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприятие 01.26: 

Комплексное 

благоустройство 

территорий 

городского округа 

Чехов 

2023-

2027 

годы 

Итого: 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Мероприятие 01.30: 

Устройство систем 

наружного 

освещения в рамках 

реализации проекта 

«Светлый город» 

2023-

2027 

годы 

Итого: 451 408,40 30 662,40 420 746,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

135 422,50 9 198,70 126 223,80 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

315 985,90 21 463,70 294 522,20 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

объектов систем 

наружного 

освещения, в 

отношении которых 

реализованы 

мероприятия по 

устройству, ед. 

Х Х 

Всего: 

 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам:      

I II III IV     

6 6   6      

1.6. Мероприятие 01.37: 

Благоустройство 

2023-

2027 

Итого: 29 242,97 29 242,97 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление развитием 

отраслей социальной 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 14 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

15 
 

лесопарковых зон годы Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 сферы 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

21 990,71 21 990,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

7 252,26 7 252,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

объектов 

благоустройства, в 

отношении которых 

проведены 

мероприятия по 

благоустройству, 

вне реализации 

национальных и 

федеральных 

проектов, ед. 

Х Х 

Всего: Итого 

2023 

 год 

В т.ч. по кварталам:      

I II III IV 
    

1 1  1       

1.7. Мероприятие 01.39: 

Обустройство и 

установка детских, 

игровых площадок 

на территории 

муниципальных 

образований 

Московской области 

2023-

2027 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8. Мероприятие 01.40: 

Замена и 

модернизация 

2023-

2027 

годы 

Итого: 59 812,00 59 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 
Средства 

федерального 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 15 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

16 
 

детских игровых 

площадок 

бюджета городского округа Чехов 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

59 812,00 59 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Итого по 

Подпрограмме: 
 

Итого: 

 

790 774,07 251 602,97 484 286,40 54 884,70 0,00 0,00 

Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

157 413,21 31 189,41 126 223,80 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

633 360,86 220 413,56 358 062,60 54 884,70 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

5.1. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 1.30. «Устройство систем наружного освещения в рамках 

реализации проекта «Светлый город»» на 2023 – 2024 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта/адрес 

Мощность/

прирост 

мощности 

объекта 

строительс

тва (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

Виды 

работ в 

соответств

ии с 

классифика

тором 

работ 

Сроки 

проведен

ия работ 

Открытие 

объекта/ 

завершен

ие работ 

Предельн

ая 

стоимост

ь объекта 

строитель

ства (тыс. 

руб.) 

Профинанси

ровано на 

01.01.2023 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметно

й 

стоимос

ти до 

ввода в 

эксплуа

тацию, 

(тыс. 

рублей) 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 16 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

17 
 

койко-

место и так 

далее) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

16 

1 д. Пронино 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

03.04.2023 – 

29.12.2023 

29.12.2023 7 851,40 0,00  Итого 7 851,40 7 851,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 355,42 2 355,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

5 495,98 5 495,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 г. Чехов, ул. 8 

Марта, ул.Прудная 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

03.04.2023 – 

29.12.2023 

29.12.2023 792,92 0,00   Итого 792,92 792,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

237,87 237,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

555,05 555,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 д.Васькино, 

ул.Сиреневая 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

03.04.2023 – 

29.12.2023 

29.12.2023 720,05 0,00   Итого 720,05 720,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

216,01 216,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 17 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

18 
 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

504,04 504,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 c. Пешково, в т.ч. 

ул.1-я дачная, 

ул.2-я дачная, ул. 

3-я Дачная, ул. 4-я 

Дачная, ул. 5-я 

Дачная, ул. 6-я 

Дачная, ул. 7-ая 

Дачная, ул. 8-я 

Дачная 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

03.04.2023 – 

29.12.2023 

29.12.2023 12 880,00 0,00   Итого 12 880,00 12 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 864,00 3 864,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

9 016,00 9 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 д. Легчищево, ул. 

Спасская, ул. 

Солнечная; 

участок дороги 

СНТ Солнечный 

(Легчищево). 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

03.04.2023 

– 

29.12.2023 

29.12.2023 8 418,00 0,00   Итого 8 418,00 8 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 525,40 2 525,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

5 892,60 5 892,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 д. Ходаево;  

 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 14 490,00 0,00  Итого 14 490,00 0,00 14 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

      

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 18 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

19 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 347,00 0,00 4 347,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

10 143,00 0,00 10 143,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 д. Алферово 

правая сторона 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 

– 

27.12.2024 

27.12.2024 32 545,00 0,00   Итого 32 545,00 0,00 32 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9 763,50 0,00 9 763,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

22 781,50 0,00 22 781,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 с. Дубна, в том 

числе ул. Дачная 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 10 580,00 0,00   Итого 10 580,00 0,00 10 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 174,00 0,00 3 174,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

7 406,00 0,00 7 406,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 д. Репниково 1 ед. Работы по 

благоустро

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 19 354,50 0,00   Итого 19 354,50 0,00 19 354,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 19 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

20 
 

йству федерального 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 806,35 0,00 5 806,35 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

13 548,15 0,00 13 548,15 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 д. Крюково, ул. 

Илимская, ул. 

Вятская, ул. 

Бесединская, ул. 

Угловая, ул. 

Луганская, ул. 

Сельская 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 13 340,00 0,00   Итого 13 340,00 0,00 13 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 002,00 0,00 4 002,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

9 338,00 0,00 9 338,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11  д. Тюфанка 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 13 570,00 0,00   Итого 13 570,00 0,00 13 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 071,00 0,00 4 071,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

9 499,00 0,00 9 499,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 20 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

21 
 

12 д. Сенино, ул. 

Верхняя, старая 

деревня, д. 

Нащекино 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 22 712,50 0,00   Итого 22 712,50 0,00 22 712,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

6 813,75 0,00 6 813,75 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

15 898,75 0,00 15 898,75 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 д. Захарково 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 15 180,00 0,00   Итого 15 180,00 0,00 15 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 554,00 0,00 4 554,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

10 626,00 0,00 10 626,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 д. Филипповское, 

ул. Лесная, ул. 

Жальская, ул. 

Никажельская, ул. 

Озерная, ул. 

Центральная 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 30 742,00 0,00   Итого 30 742,00 0,00 30 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

9 222,60 0,00 9 222,60 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

21 519,40 0,00 21 519,40 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 21 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

22 
 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 д. Сергеево 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 19 550,00 0,00   Итого 19 550,00 0,00 19 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 865,00 0,00 5 865,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

13 685,00 0,00 13 685,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 д. Прохорово, ул. 

Яблоневая 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 10 580,00 0,00   Итого 10 580,00 0,00 10 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 174,00 0,00 3 174,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

7 406,00 0,00 7 406,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 д. Люторецкое 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 11 500,00 0,00   Итого 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 450,00 0,00 3 450,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

8 050,00 0,00 8 050,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 22 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

23 
 

городского 

округа  

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 с. Троицкое, ул. 

Дачная 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 5 300,00 0,00   Итого 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 1 590,00 0,00 1 590,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

3 710,00 0,00 3 710,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 д. Кулаково 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 17 940,00 0,00   Итого 17 940,00 0,00 17 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 382,00 0,00 5 382,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

12 558,00 0,00 12 558,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 г. Чехов, от д. 85 

по ул. Чехова к ДК 

"Дружба" 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 494,50 0,00   Итого 494,50 0,00 494,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

148,35 0,00 148,35 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 23 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

24 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

346,15 0,00 346,15 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 д. Бавыкино 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024  0,00   Итого 5 980,00 0,00 5 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 794,00 0,00 1 794,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

4 186,00 0,00 4 186,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 д. Солнышково, 

вблизи СНТ 

"Медик", СНТ 

"Химик" 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 1 035,00 0,00   Итого 1 035,00 0,00 1 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

310,50 0,00 310,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

724,50 0,00 724,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 с. Молоди, ул. 

Полевая 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 3 335,00 0,00   Итого 3 335,00 0,00 3 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

1 000,50 0,00 1 000,50 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 24 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

25 
 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

2 334,50 0,00 2 334,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 д. Алачково (от 

поворота до самой 

деревни (д. 

Алачково-1 

подъезд) 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 4 000,00 0,00   Итого 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 д. Городище 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 5 550,00 0,00   Итого 5 550,00 0,00 5 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 665,00 0,00 1 665,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

3 885,00 0,00 3 885,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 г. Чехов, с торца 

д.д. 14,15 по ул. 

Комсомольская 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 1 000,00 0,00   Итого 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 25 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

26 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 с. Пешково, в том 

числе ул. Угловая, 

ул. Липовая, ул. 

Васильковая, ул. 

Луговая, ул. 

Ольховая, ул. 

Видная, ул. 

Раздольная, ул. 

Полянская 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 12 305,00 0,00   Итого 12 305,00 0,00 12 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 691,50 0,00 3 691,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

8 613,50 0,00 8 613,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 с. Пешково, в том 

числе ул. Полевая, 

ул. Солнечная, ул. 

Южная, ул. 

Овражная, ул. 

Березовая, ул. 

Сиреневая, ул. 

Московская, ул. 

Садовая, ул. 

Зеленая, ул. 

Открытая, ул. 

Палисадная, ул. 

Дорожная 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 15 180,00 0,00   Итого 15 180,00 0,00 15 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 554,00 0,00 4 554,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

10 626,00 0,00 10 626,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 д. Сандарово 1 ед. Работы по 

благоустро

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 17 635,00 0,00  Итого 17 365,00 0,00 17 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 26 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

27 
 

йству  федерального 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

5 209,50 0,00 5 209,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

12 155,50 0,00 12 155,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 д.Аксенчиково, в 

том числе ул. 

Сенная, ул. 

Малиновая, ул. 

Сиреневая, ул. 

Вишневая, ул. 

Рябиновая 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 10 120,00 0,00   Итого 10 120,00 0,00 10 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 036,00 0,00 3 036,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

7 084,00 0,00 7 084,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 д. Алексеевка 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 28 405,00 0,00   Итого 28 405,00 0,00 28 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

8 521,50 0,00 8 521,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

19 883,50 0,00 19 883,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 27 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

28 
 

32 д. Баранцево 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 8 380,00 0,00   Итого 8 380,00 0,00 8 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 514,00 0,00 2 514,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

5 866,00 0,00 5 866,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 д.Большое 

Петровское 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 11 960,00 0,00   Итого 11 960,00 0,00 11 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 588,00 0,00 3 588,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

8 372,00 0,00 8 372,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 г. Чехов, ул. 

Живописная, ул. 

Запрудная, от ул. 

Рябиновая до ул. 

Высокая, ул. 

Соймонова 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 1 500,00 0,00   Итого 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 050,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 28 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

29 
 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 д. Змеевка, ул. 

Полевая, ул. 

Озерная и новая 

застройка 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 7 429,00 0,00   Итого 7 429,00 0,00 7 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 228,70 0,00 2 228,70 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

5 200,30 0,00 5 200,30 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 д. Алферово левая 

сторона, старая 

деревня 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 14 375,00 0,00   Итого 14 375,00 0,00 14 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4 312,50 0,00 4 312,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

10 062,50 0,00 10 062,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 д. Манушкино, ул. 

Геодезическая  

 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 6 095,00 0,00   Итого 6 095,00 0,00 6 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 828,50 0,00 1 828,50 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

4 266,50 0,00 4 266,50 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 29 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

30 
 

городского 

округа  

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 с. Троицкое, ул. 

Новая (за прудом) 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 4 830,00 0,00   Итого 4 830,00 0,00 4 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 449,00 0,00 1 449,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

3 381,00 0,00 3 381,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39 д. Гришенки 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 3 680,00 0,00   Итого 3 680,00 0,00 3 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 104,00 0,00 1 104,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

2 576,00 0,00 2 576,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40 д. Попово левая 

сторона 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 1 495,00 0,00   Итого 1 495,00 0,00 1 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

448,50 0,00 448,50 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 30 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

31 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

1 046,50 0,00 1 046,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 д. Попово 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 6 900,00 0,00   Итого 6 900,00 0,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 070,00 0,00 2 070,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

4 830,00 0,00 4 830,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 д. Новгородово 1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.04.2024 – 

27.12.2024 

27.12.2024 11 948,50 0,00   Итого 11 948,50 0,00 11 948,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3 584,55 0,00 3 584,55 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

8 363,95 0,00 8 363,95 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

5.2. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием 01.37. «Благоустройство лесопарковых зон»  

 
№ 

п/п 

Наименовани

е 

Мощность

/прирост 

Виды 

работ в 

Сроки 

проведения 

Открытие 

объекта/ 

Предельная 

стоимость 

Профинанс

ировано на 

Источники 

финансирова

Всего 

(тыс. 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 31 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

32 
 

объекта/адрес    мощности 

объекта 

строительс

тва (кв. 

метр, 

погонный 

метр, 

место, 

койко-

место и так 

далее) 

соответств

ии с 

классифика

тором 

работ 

работ завершен

ие работ 

объекта 

строительс

тва (тыс. 

руб.) 

01.01.2023 

(тыс. руб.) 

ния руб.) 2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026  

год 

2027  

год 

стоимост

и до 

ввода в 

эксплуата

цию, 

(тыс. 

рублей) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Благоустройс

тво 

Губернского 

леса по 

адресу: 

Московская 

область, 

городской 

округ Чехов, 

Подольское 

лесничество, 

Первомайско

е участковое 

лесничество 

1 ед. Работы по 

благоустро

йству 

01.02.2022 – 

31.05.2023 

01.06.2022  0,00  Итого 29 242,97 29 242,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

21 990,71 21 990,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

7 252,26 7 252,26 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

5.3. Адресный перечень объектов, отобранных по итогам Всероссийского онлайн голосования 2022 года 

 на портале – 50.gorodsreda.ru 

 

№ п/п Наименование общественной территории Год реализации 
1 2 3 

1 г. Чехов, Бульвар А.П. Чехова 2023 

 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 32 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

33 
 

6. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территорий» 

 

N  

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

«Обеспечение 

комфортной среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования» 

2023-2027 

годы 

Итого: 3 406 974,70 992 509,10 954 337,40 953 288,20 253 420,00 253 420,00 

Х 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000  

 

     

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 406 974,70 992 509,10 954 337,40 953 288,20 253 420,00 253 420,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие  

01.01: 

Содержание, 

ремонт объектов 

благоустройства, в 

т.ч. озеленение 

территорий 

2023-2027 

годы 

Итого: 21 050,00 4 770,00 4 070,00 4 070,00 4 070,00 4 070,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

21 050,00 4 770,00 4 070,00 4 070,00 4 070,00 4 070,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Организация 

благоустройства 

территорий  

2023-2027 

годы 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 33 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

34 
 

1.1.2 Содержание 

памятников, 

обелисков, 

мемориалов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

2023-2027 

годы 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

20 350,00 4 070,00 4 070,00 4 070,00 4 070,00 4 070,00 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

1.2 Мероприятие 

01.02: 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2023-2027 

годы 

Итого: 436 257,40 91 102,20 87 102,20 86 053,00 86 000,00 86 000,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

436 257,40 91 102,20 87 102,20 86 053,00 86 000,00 86 000,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 

01.05. 

Организация 

общественных 

работ, 

субботников 

2023-2027 

годы 

Итого: 5 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,0 1 000,00  1 000,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 000,00 

1 000,00 1 000,00 1 000,0 1 000,00  1 000,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Мероприятие 

01.10: 

Содержание и 

текущий ремонт 

покрытий 

2023-2027 

годы 

Итого: 632 171,10 210 723,70 210 723,70 210 723,70 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

632 171,10 210 723,70 210 723,70 210 723,70 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Мероприятие 

01.11: 

Текущий ремонт 

асфальтового 

2023-2027 

годы 

Итого: 317 233,80 110 713,80 53 260,00 53 260,00 50 000,00 50 000,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 34 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

35 
 

покрытия за счет 

дорожного фонда 

Московской области Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

317 233,80 110 713,80 53 260,00 53 260,00 50 000,00 50 000,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Мероприятие 

01.13: 

Содержание и 

текущий ремонт 

элементов 

объектов 

благоустройства 

2023-2027 

годы 

Итого: 880 158,00 293 386,00 293 386,00 293 386,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

880 158,00 293 386,00 293 386,00 293 386,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Мероприятие 

01.14: 

Озеленение 

территорий 

2023-2027 

годы 

Итого: 302 271,90 100 757,30 100 757,30 100 757,30 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

302 271,90 100 757,30 100 757,30 100 757,30 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 Мероприятие 

01.15: 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2023-2027 

годы 

Итого: 176 064,60 58 688,20 58 688,20 58 688,20 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

176 064,60 58 688,20 58 688,20 58 688,20 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9 Мероприятие 

01.16: 

Замена 

неэнергоэффектив

ных светильников 

наружного 

освещения 

 Итого: 455 267,90 71 867,90 95 850,00 95 850,00 95 850,00 95 850,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

455 267,90 71 867,90 95 850,00 95 850,00 95 850,00 95 850,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 35 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

36 
 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10 Мероприятие 

01.18: 

Содержание 

туалетных кабин 

2023-2027 

годы 

Итого: 15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

15 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11 Мероприятие 

01.19: 

Содержание и 

ремонт водных 

объектов (прудов) 

и устройств 

2023-2027 

годы 

Итого: 101 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 3 500,00 3 500,00 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

101 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 3 500,00 3 500,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.12 Мероприятие 

01.20: 

Ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

1.13 

Мероприятие 

01.21: 

Создание и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 36 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

37 
 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

1.14 

Мероприятие 

01.23: 

Устройство 

контейнерных 

площадок 

2023-2027 годы Итого 65 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа  

65 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное 

мероприятие F2 - 

«Формирование 

комфортной 

городской среды» 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 

F2.08: 

Ремонт дворовых 

территорий 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по Подпрограмме: 

Итого: 3 425 601,08 1 011 135,48 954 337,40 951 288,20 253 420,00 253 420,00 

Х 

   

Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    

Средства бюджета 

Московской области 

14 007,15 14 007,15 0,00 0,00 0,00 0,00    

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 411 593,93 997 128,33 954 337,40 953 288,20 253 420,00 253 420,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 37 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

38 
 

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

«Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» 

 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01. 

«Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах» 

2023-2027 

годы 

Итого: 4 042,95 808,59 808,59 808,59 808,59 808,59 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 
Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

     

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4 042,95 808,59 808,59 808,59 808,59 808,59 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Ремонт 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 

2023-2027 

годы 

Итого: 4 042,95 808,59 808,59 808,59 808,59 808,59 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 
Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4 042,95 808,59 808,59 808,59 808,59 808,59 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие 02. 

Создание 

благоприятных 

условий для 

2023-2027 

годы 

Итого: 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 
Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 38 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

39 
 

проживания 

граждан в 

многоквартирны

х домах, 

расположенных 

на территории 

Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Проведение 

капитального 

ремонта 

многоквартирны

х домов на 

территории 

Московской 

области 

2023-2027 

годы 

Итого: 1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 
Средства Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

5 042,95 1 008,59 1 008,59 1 008,59 1 008,59 1 008,59 

Х 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 042,95 1 008,59 1 008,59 1 008,59 1 008,59 1 008,59 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
8. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. руб.) Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  
2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027  

год 

 1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

4

1 

Основное мероприятие 

01: «Создание условий 

2023-2027 годы  Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация 

городского 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 39 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58



 

40 
 

для реализации 

полномочий органов 

местного 

самоуправления» 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

1.1 

Мероприятие 01.01: 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных органов 

- учреждений в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

благоустройства  

2023-2027 годы Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

1.2 

Мероприятие 01.15: 

Создание 

административных 

комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в 

сфере благоустройства 

2023-2027 годы Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2025-ПА от 13.10.2022. Исполнитель: Нидеккер Т.Н.
Страница 40 из 40. Страница создана: 12.10.2022 14:58


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

